АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СКОВОРОДИНО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13.12.2019                                                                                                        № 763

г. Сковородино

Об утверждении основных направлений бюджетной политики муниципального      образования   город Сковородино  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

	В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях составления проекта бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
п о с т а н о в л я ю:
	1. Утвердить основные направления бюджетной политики муниципального        образования      город   Сковородино     на      2020    год и плановый   период 2021 и 2022 годов.

Глава города Сковородино                                                              Т.В. Безуглова

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
администрации города
от 13.12.2019 № 763

Основные направления
бюджетной политики муниципального образования
город Сковородино на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

	Основные направления бюджетной политики муниципального образования город Сковородино на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (далее - Основные направления бюджетной политики) подготовлены в соответствии с бюджетным законодательством РФ, в целях составления проекта бюджета муниципального образования город Сковородино на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.  При разработке Основных направлений бюджетной политики учтены положения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 марта 2018 года.
        Разработка настоящего документа осуществлялась с учетом итогов реализации бюджетной политики в 2019 году.
          Задачами основных направлений бюджетной политики являются: определение подходов в планировании доходов и расходов, источников финансирования бюджета, финансовых взаимоотношений с бюджетами государственных внебюджетных фондов, бюджетами Амурской области и Сковородинского района.
       Основные направления бюджетной политики:
          повышение реалистичности прогноза социально-экономического развития города Сковородино;
обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы как базового принципа ответственной бюджетной политики при безусловном исполнении всех обязательств муниципального образования;
       	оптимизация структуры расходов бюджета города;
          переход к режиму жесткой экономии бюджетных средств, предполагающему достижение максимально возможного экономического и социального эффекта от каждого бюджетного рубля;
          повышение отдачи от использования бюджетных средств, в том числе за счет формирования рациональной сети муниципальных учреждений, совершенствования перечня и улучшения качества оказываемых ими услуг;
          принятие реалистичного бюджета на основе его сбалансированности;
           обеспечение соответствующими финансовыми ресурсами реализации программ социально-экономического развития города;
       		продолжение работы по инвентаризации и оптимизации состава имущества казны и повышение эффективности использования объектов  муниципальной собственности.
        Бюджетная политика на 2020-2022 годы будет реализовываться на основе бюджетных принципов, установленных в Бюджетном кодексе РФ, и в особенности, сбалансированность, открытость и прозрачность, адресность и целевой характер расходов.
        К приоритетам политики расходования бюджетных средств отнесена, в первую очередь, необходимость улучшения условий жизни населения города Сковородино с учетом адресного решения социальных проблем. Важной задачей является повышение эффективности и качества предоставляемых населению муниципальных услуг, безусловного исполнения законодательно установленных обязательств по выплате социальных пособий и компенсаций в сфере социальной защиты населения, в соответствии с изменениями законодательства Российской Федерации,  в том числе направленными на повышение адресности предоставления социальной помощи с учетом нуждаемости граждан (семей), исходя из соотношения их доходов с установленной величиной прожиточного минимума.
       Необходимо продолжать реализацию мероприятий, содействующих созданию безопасных и благоприятных условий для проживания граждан и улучшению состояния жилищного фонда.
       Продолжится работа по повышению эффективности управления финансами, сокращению дефицита бюджета, активизации применения программно-целевых методов  при планировании и исполнении бюджета.